2022 年４月 21 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

2022 年 3 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、2021 年 11 月 11 日に公表しました 2022 年３月期通期連

結業績予想につきまして、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）    単位：百万円

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（2021 年 11 月 11 日発表）

百万円

38,000

百万円

800

百万円

300

百万円

400

円 銭

14.96

今 回 発 表 予 想 （ B ）
（2 0 2 2 年 4 月 2 1 日発表）

39,000 2,000 1,450 1,000 61.22

増  減  額 （ Ｂ－ Ａ） 1,000 1,200 1,150 600 46.26

増  減  率 （  ％  ） 2.6% 150.0% 383.3% 150.0% 309.2%

（参考）前期連結実績
（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 通 期 ）

20,044 △11,191 △11,687 △16,214 △1,250.73

2. 修正の理由

2022 年３月期通期連結業績予想につきましては、オミクロン株の感染急拡大の影響で、2022 年２月及

び３月の取扱組数、婚礼単価が減少することを前提に、業績予想を据え置いておりました。

しかしながら、2022 年３月末まで全国的に要請されると想定していた行動制限が早期に解除となり、当

該影響が限定的であったことに加え、収益改善に向けた様々な取り組みの効果により、各段階利益におい

て前回予想を大幅に上回る見込みとなりました。

なお、上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

監査法人による会計監査前の数値であるため、2022 年５月 13 日（金）発表予定の実績と異なる結果とな

る可能性があります。

以 上